
Socialinio verslo plėtra



2

Socialinė problema

Problemos sprendimas viešųjų 
pinigų pagalba (rezultatas: x )

Socialinių 
problemų 
sprendimas

Pelno generavimas + 
reinvestavimas į 

problemos sprendimą + 
socialinio poveikio 

matavimas

Asignavimų 
panaudojimas + formalių 

rodiklių matavimas

Tradicinis socialinių problemų 
sprendimas (socialinių 
paslaugų centrai, etc.)

SOCIALINIS VERSLAS

Problemos 
sprendimas 
socialinio verslo 
pagalba 
(rezultatas: x+n)

Išspręsta problemos dalis

Sprendžiama problemos dalis



Socialinio verslo požymiai

Verslumo 
aspektas

Socialinis 
aspektas

Valdymo 
aspektas

3

-pajamos iš ekonominės veiklos (pardavimai) 
daugiau nei 50 proc. visų pajamų

-konkretaus, apibrėžto ir išmatuojamo socialinio poveikio 
siekimas
-daugiau nei 80 proc. pelno skiriama socialiniam poveikiui 
didinti

- ribotas pelno paskirstymas

- socialinio poveikio siekimo procesai organizuojami taip, kad 
šių procesų valdyme dalyvautų asmenys, kuriems daro 
socialinį poveikį socialinio verslo subjekto vykdoma veikla



Socialinio verslo poveikio sritys

4



Verslo forma Teisinė juridinio 
asmens forma 

Paskatos Pelnas Veiklos sritis Valdymas

Tradicinis verslas IĮ, MB, UAB, etc. Pelno mokesčio 
lengvata (tik labai 
mažoms 
įmonėms)

Nėra privalomo 
reinvestavimo

Neribojama Nėra privalomo 
suinteresuotų 
asmenų 
įtraukimo

Socialinė įmonė IĮ, MB, UAB, VšĮ Subsidija d. 
užmokesčiui ir 
darbo vietai

Nėra privalomo 
reinvestavimo

Asmenų 
integracija (40- 50 
proc. darbuotojų)

Nėra privalomo 
suinteresuotų 
asmenų 
įtraukimo

Socialinis verslas Neribojama (SVV 
subjektas), 
įskaitant NVO 
(asociacija, VšĮ)

Rezervuota teisė 
dalyvauti 
pirkimuose;
savivaldybių 
lengvatos

Reinvestuoja į 
soc. problemų 
sprendimą 80 
proc.

Asmenų
integracija (ne 
mažiau 50 proc. 
darbuotojų) arba 
kitų socialinių 
problemų 
sprendimas
50 proc. pajamų 
iš ekonominės 
veiklos

Privalomas 
suinteresuotų 
asmenų 
įtraukimas

Socialinė 
atsakomybė

Bet kuris juridinis 
asmuo

Nėra, tačiau yra 
metiniai 
apdovanojimai

Laisva valia Neribojama Nėra privalomo 
suinteresuotų 
asmenų 
įtraukimo

Užimtumo 
rėmimas

IĮ, MB, UAB, etc. Subsidija d. 
užmokesčiui ir 
darbo vietai

Nėra privalomo 
reinvestavimo

Neribojama Nėra privalomo 
suinteresuotų 
asmenų 
įtraukimo

5



Paskatos socialiniam verslui

6

Laimingesnė 
visuomenė

Skatina socialines 
inovacijas

Soc. verslo plėtra

Nauda

Finansinės paskatos 
(EIMIN: ES lėšos 
2,89 mln. EUR iki 

2023 m.)

Rezervuota teisė 
dalyvauti 

pirkimuose

Savivaldybių 
lengvatos

Kuriamos naujos 
ilgalaikės darbo vietos

Mažesnės valstybės 
išlaidos soc. 

problemų sprendimui

Nefinansinės 
paskatos


